
 

       
 
 

Doporu čení správné ochrany a čišt ění   

Strana :     1/1 
Datum vydání: 27.10.2007 
Aktualizace :  4.11.2013 

Laminovaná deska MF PB  
 

KRONOSPAN CR, spol. s r. o. 
Na Hranici 6, 587 04 Jihlava, CZ   
Tel.: +420 567 124 204, Fax: +420 567 124 235  
IČ / Id. N°: 62417690, DIČ / VAT  N°: CZ62417690 
prodej@kronospan.cz, www.kronospan.cz 

Produkt: D řevot řísková deska laminovaná dekorativní folií  
- MF PB  

 
Nosným materiálem je plošně lisovaná třísková deska typu PB P2 popř. PB P3 podle ČSN EN 312. 
Deska je určená pro vnitřní vybavení (včetně nábytku) pro použití pouze v suchém prostředí (PB P2) 
popř. v suchém i vlhkém prostředí (PB P3). Desky jsou laminované z obou stran dekorativní folií. Tyto 
desky jsou určeny hlavně pro nábytkářský průmysl a k finální úpravě v interiéru. Nejsou však vhodné jako 
kuchyňské pracovní desky.  
Nosné desky povrchově upravené dekorativní folií tzn.laminované  jsou vyráběny dle požadavků ČSN EN 
14322 a testovány dle ČSN EN 14323. 
 
Základem snadného čišt ění a údržby je správná ochrana !  
 
Ochrana desek:  
• Povrchy laminovaných desek zásadně nepoužívat jako podkladní plochy pro řezání a   nesmí být 

atakovány žádným ostrým tvrdým předmětem, který zanechává neopravitelné rýhy po vrypu. 
• Používat vždy ochranu před horkými předměty a běžně užívaným tekutinám  (víno, káva, apod.). 

V případě kontaktu těchto tekutin s povrchem ihned setřít. 
• Neodkládat hořící cigarety na povrch desky - vede k nevratnému poškození.  
• Nevystavovat trvale vlhkému prostředí (sklepy apod.), v místnostech s krátkodobě vlhkým provozem 

(koupelny, kuchyně) zajistit řádné odvětrání.  
• Nevystavovat nadměrnému sálavému teplu a extrémnímu přímému slunečnímu žáru.  
• Nevystavovat povrch desek působení vodní páry, kdy může dojít ke změně barvy, případně 

k poškození hrany.  
 
Čišt ění desek :  
• Čištění provádět pouze suchým měkkým hadrem popř. navlhčeným teplou čistou vodou s přidáním 

mýdla nebo běžných saponátových prostředků (Jar, Sapon apod.).  
• Nepoužívat abrazivní čistící prostředky (obsahující brusivo jako je písek apod.), které mohou způsobit 

nevratné poškození povrchu!  
• Po odstranění nečistoty desky zbavit vlhkosti vytřením do sucha savou utěrkou. 
• Vysušený povrch je vhodné ošetřit ochranným prostředkem. 
 

Zamezení tvorby šmouh: 
Tvorba šmouh vzniká čištěním organickými rozpouštědly nebo při použití čistícího prostředku 
s přísadami vosku/parafinu ve spojení se studenou vodou. Pro zamezení tvorby šmouh by mělo být 
použito výhradně teplé vody. Následně povrch musí být vytřen do sucha savou utěrkou.    

 
Čišt ění od otisk ů prst ů a ochrana proti nim (zejména u tmavých dekor ů): 
Povrch nejprve umýt teplou vodu se saponátem (Jar) a pak vytřít dosucha. Poté nastříkat ochranným 
prostředkem na laminát či dřevo (např. Pronto), který vytvoří ochranou vrstvu proti zůstávání otisků.  

 
Čistící prost ředky, které nelze použít :  
• mechanicky působící, tj. drhnoucí (abrazivní prášek, čistící houby s drsnou stranou, drátěnky) 
• leštící prostředky, prací nebo bělící prostředky, prostředky na bázi alifatických uhlovodíků 
• čistící prostředky se silnými kyselinami a silně kyselými solemi, parní čističe     
 

 
 

Pozn.: 
Uvedené údaje v tomto listě jsou pouze informativní, body jednotlivých odstavců odpovídají požadavkům, za kterých 
jsou desky vyráběny a testovány, zároveň odpovídají postupům z praxe na základě dlouhodobých zkušeností.  Údaje 
neobsahují žádný příslib vlastností výrobků a vhodnosti jejich použití při určité aplikaci. 


